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Sammendrag: 
Pengene som lokallagene får fra sentralstyret kommer utelukkende fra 
Frifondmidler. Staten bevilger hvert år penger som skal gå til aktiviteter for barn 
og unge. Disse pengene kommer fra overskuddet til Norsk Tipping. Frifond er 
den ordningen som deler ut disse pengene til barne- og ungdomsorganisasjoner.  
 
Stiftelsesmøtet ba i arbeidsprogrammet om at sentralstyret skulle lage en 
økonomimodell. Sentralstyret vedtok i sentralstyremøte i september at 
Humanistisk Ungdom skulle bruke en modell som går ut på at hvert enkelt 
lokallag, uavhengig av størrelse, aktivitet, osv. får en bestemt sum penger, mens 
resten av midlene må det søkes om.  Sentralstyret kom fram til at dette var den 
beste modellen for utdeling av Frifondmidlene. På denne måten unngår man at 
lokallag som ikke trenger penger (har andre inntekstkilder, ikke har særlig mye 
aktivitet, etc.) ikke får så mye, og de som trenger det til å skape aktivitet blir 
belønnet for det.  
 
Pengene man kan søke om blir delt inn i to kategorier, aktivitetsmidler og 
supermidler. En pott for aktivitetsmidler, som skal være mindre aktiviteter i 
lokallagene (pizzakvelder, deltakurs, etc.). Den andre potten skal være 10 % av 
Frifondmidlene, kalt supermidler. Disse skal gå til det lokallaget som har planlagt 
det beste nasjonale arrangementet, for hele HU.  
 
Det er viktig at det er lett for lokallagene å søke om penger. Da slipper man å 
bruke så mye tid og krefter på søknadsskriving, men heller på aktiviteter – som 
er hovedmålet. All søking vil derfor skje gjennom en økonomibok. Dette er en 
Excelbok som alle lokallagene får, hvor det vil være søknad for driftsmidler, 
aktivitetsmider og supermidler. Søknadene vil være slik at det bare er å fylle ut i 
skjemaet der det trengs. Man sender så inn fila, og får den tilbake igjen når 
vedtak er fattet om hvor mye penger man får.  
 
Økonomiske konsekvenser: 
Pengene som kommer fra Frifond er øremerket lokal aktivitet. Sentralstyret har 
ikke lov til å beholde disse pengene selv, men må deles ut til lokallagene. Det 
er derfor penger som går inn og rett ut igjen i budsjettet og får ingen 
økonomiske konsekvenser for annet enn lokallagsaktiviteten. Men ved at 
lokallagene får penger, økes aktiviteten i lokallagene, som igjen kan føre til 
medlemsvekst, og mer penger fra Staten.  
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Sentralstyrets innstilling:  
 
”ØKONOMIMODELL FOR HUMANISTISK UNGDOM 
  
Pengene HU får fra kontingenter, HEF og Fordelingsutvalget går normalt ikke 
til lokallagene. Dette er driftsmidler som brukes på sentral drift, nasjonale 
aktiviteter, informasjonsaktivitet, etc. HU mottar også penger fra Landsrådet 
for Norges Barne- og Ungdomsorganisasjoner kalt Frifondsmidler.  
 
Frifondsmidlene blir delt inn i tre deler: driftsmidler, aktivitetsmidler og 
supermidler.  
 

• Driftsmidlene er de 2000 kr som er fastsatt til hvert lokallag per år, fra 
sommer til sommer. For å få disse pengene må lokallaget ha sendt inn 
årsrapport i februar, og økonomibok med søknad om driftsmidler og 
budsjett/regnskap for det foregående året innen 1. juli. 

 
• Aktivitetsmidlene er midler lokallagene kan søke om som fortrinnsvis 

skal gå til lokal aktivitet, (regional aktivitet kan også få støtte). For å få 
disse pengene må lokallaget søke ved å sende inn økonomiboka med 
søknad om aktivitetsmidler, budsjett for hva de vil ha penger til i tillegg til 
driftsmidler og ”aktivitetsprogram” for høsten og våren innen 1. juli.  

 
• Supermidlene skal være 10 % av hele Frifond-beløpet. Disse pengene 

skal fortrinnsvis gå til ett stort arrangement – en HAPPENING for hele 
HU, (helst nasjonalt, men søknad om regionale arrangementer vil også 
bli vurdert). Hvis potten blir veldig stor og det er flere gode søknader kan 
man velge å dele opp potten på flere arrangementer. For å få disse 
pengene må lokallaget søke ved å sende inn økonomiboka med søknad 
om arrangementsmidler, prosjektbeskrivelse og prosjektbudsjett innen 
1. november. Reisestøtte skal være ført opp som budsjettpost.  
 

Søknadsfrister: Sentralstyret får pengene fra Frifond i august. Det vil være 
gunstig å få delt ut pengene så fort som mulig. Fristen for å sende inn søknad 
for driftsmidler og aktivitetsmidler er 1. juli. Arbeidsutvalget kan dermed jobbe 
med søknadene med en gang etter sommerferien, og sentralstyret kan vedta 
støtteutbetalinger på det første styremøtet i september. Utbetalingene skjer så 
fort som mulig – innen 15. september. For supermidlene er søknadsfristen 1. 
november. Dette gir lokallagene tid til å jobbe med en ordentlig søknad, og 
planlegge et ordentlig arrangement. Sentralstyret vedtar utbetalingen på det 
siste styremøtet før nyttår, og arrangementet er ment å være på vårparten. ” 
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